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Rada Gminy Szydłowo 

 

Protokół Nr 5/2024 

V Sesja Rady Gminy Szydłowo odbyła się w dniu 28 sierpnia 2024r., w Centrum Upowszechniania 

Kultury w Szydłowie. Obrady rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:50. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków 

Obecni: 

1. Andrzej Bajer 

2. Wanda Brzozowska 

3. Krzysztof Herman 

4. Jacek Kliś 

5. Agnieszka Kołodziejczyk 

6. Wojciech Kotlarski 

7. Iwona Kwaśniak 

8. Katarzyna Miernowska 

9. Piotr Podkowa 

10. Kamila Szwajda 

11. Sebastian Trzeciak 

12. Krzysztof Urbanowicz 

13. Ewa Wnuk 

14. Daniel Zawadzki 

15. Iwona Żołyniak 

 

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy, stwierdzenie kworum, przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca obrad otworzyła V Sesję Rady Gminy. Stwierdziła, że na Sesji obecnych jest 13-

tu radnych na ustawowy stan Rady – 15-tu radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy 

może podejmować prawomocne uchwały. Przewodnicząca Rady ponadto poinformowała, że 

porządek wraz z projektami uchwał został radnym przekazany w terminie, który pozwolił na 

zapoznanie się z otrzymanymi materiałami. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy, stwierdzenie kworum, przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z III i IV Sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2024 - 2038. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Szydłowo. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Szydłowo na okres powyżej trzech lat. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVII/559/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Szydłowo, a Skarbem Państwa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie Zawada dla działki oznaczonej 

numerem 445. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej - działka nr ewid. 338/5 w 

Pokrzywnicy oraz działka nr ewid. 186 w Szydłowie kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

tej części z użytkowania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie poszerzenia cmentarza komunalnego w Szydłowie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy w Szydłowie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu skargi na uchwałę Rady Gminy Szydłowo nr XXXVIII/417/2021 z dnia 24 września 

2021r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szydłowo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej o nazwie: 

Centrum Usług Społecznych w Szydłowie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szydłowie w Centrum Usług Społecznych w Szydłowie oraz nadania jej statutu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Szydłowo na 

lata 2024 - 2026. 

16. Przedstawienie raportu Wójta Gminy Szydłowo z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani za 2023 rok. 

17. Informacja Wójta Gminy Szydłowo z działalności międzysesyjnej. 

18. Informacja Przewodniczącego i Prezydium Rady Gminy Szydłowo z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

19. Wolne głosy. 

20. Zamknięcie Sesji Rady Gminy. 

 

2. Przyjęcie protokołu z III i IV Sesji Rady Gminy. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

Protokół został przyjęty. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

Protokół został przyjęty. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2024 - 2038. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o złożeniu przez Pana Wójta do projektu uchwały dwóch 

autopoprawek – pisemnej i ustnej, do przedstawienia których Wójt  upoważnił Panią Skarbnik 

Małgorzatę Kubiś. Zgodnie z powyższym Skarbnik Gminy Szydłowo przedstawiła dwie 

autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2024-2038. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szydłowo na lata 2024 - 2038 wraz z autopoprawkami złożonymi przez Wójta Gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/38//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała o złożeniu przez Pana Wójta do projektu uchwały dwóch 

autopoprawek – pisemnej i ustnej, do przedstawienia których Wójt  upoważnił Panią Skarbnik 

Małgorzatę Kubiś. Zgodnie z powyższym Skarbnik Gminy Szydłowo przedstawiła dwie 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2024 wraz 

z autopoprawkami złożonymi przez Wójta Gminy Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/39//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Szydłowo. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/40//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Szydłowo na okres powyżej trzech lat. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Szydłowo na okres powyżej trzech lat. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/41//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych z dotychczasowymi dzierżawcami oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tych umów. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/42//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVII/559/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Szydłowo, a Skarbem Państwa. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVII/559/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Szydłowo, a Skarbem Państwa. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/43//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie Zawada dla działki oznaczonej 

numerem 445. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłowo w obrębie Zawada dla działki oznaczonej 

numerem 445. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/44//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej - działka nr ewid. 338/5 

w Pokrzywnicy oraz działka nr ewid. 186 w Szydłowie kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

tej części z użytkowania. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej - działka nr ewid. 338/5 

w Pokrzywnicy oraz działka nr ewid. 186 w Szydłowie kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie 

tej części z użytkowania. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/45//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie poszerzenia cmentarza komunalnego w Szydłowie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie poszerzenia cmentarza komunalnego w Szydłowie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/46//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy w Szydłowie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Boskiej 

Nieustającej Pomocy w Szydłowie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/47//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu skargi na uchwałę Rady Gminy Szydłowo nr XXXVIII/417/2021 z dnia 24 września 

2021r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Szydłowo. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu 

skargi na uchwałę Rady Gminy Szydłowo nr XXXVIII/417/2021 z dnia 24 września 2021r. 

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Szydłowo. 

Wyniki głosowania: 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/48//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej o nazwie: 

Centrum Usług Społecznych w Szydłowie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szydłowie w Centrum Usług Społecznych w Szydłowie oraz nadania jej statutu. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu jednostki budżetowej o nazwie: 

Centrum Usług Społecznych w Szydłowie poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Szydłowie w Centrum Usług Społecznych w Szydłowie oraz nadania jej statutu. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/49//2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Szydłowo na 

lata 2024 - 2026. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy   poprosiła o   wyrażenie opinii  dotyczącej powyższej uchwały 

podjętej przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Pani Iwona Żołyniak poinformowała, że 

Komisja na ostatnim posiedzeniu zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję, a wobec braku chętnych do zabrania 

głosu zakończyła dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Szydłowo na lata 

2024 - 2026. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Wanda Brzozowska, Jacek Kliś, Agnieszka Kołodziejczyk, Wojciech Kotlarski, Iwona 

Kwaśniak, Katarzyna Miernowska, Piotr Podkowa, Kamila Szwajda, Sebastian Trzeciak, 

Krzysztof Urbanowicz, Ewa Wnuk, Daniel Zawadzki, Iwona Żołyniak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Andrzej Bajer, Krzysztof Herman 

W  wyniku  imiennego  głosowania  uchwała  została  podjęta i otrzymuje Nr V/50/2024. Stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

16. Przedstawienie raportu Wójta Gminy Szydłowo z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani za 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska poinformowała, że raport Wójta Gminy 

Szydłowo z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani za 2023 rok został przedstawiony i omówiony 
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przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Szydłowie na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych oraz był udostępniony wszystkim radnym do zapoznania się 

w programie E-sesja. Następnie zwróciła się z zapytaniem czy są jakieś uwagi, zapytania do 

raportu. Radni nie wnieśli uwag ani pytań do przedstawionego przez Wójta Gminy Szydłowo 

dokumentu. Wobec powyższego Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad V Sesji Rady Gminy. 

17. Informacja Wójta Gminy Szydłowo z działalności międzysesyjnej. 

Wójt Gminy Szydłowo przedstawił obszerną informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja została 

podłączona w programie E-sesja. 

 

18. Informacja Przewodniczącego i Prezydium Rady Gminy Szydłowo z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację z działań podjętych w okresie 

międzysesyjnym. Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie wniesiono. 

19. Wolne głosy. 

O możliwość wypowiedzenia się na dzisiejszej Sesji Rady Gminy zwrócił się Pan Maciej Świątek 

– Członek Zarządu Przedsiębiorstwa AGRICOLA w Krępsku. Przewodnicząca Rady Gminy 

udzieliła głosu. Pan Świątek nawiązał w swojej wypowiedzi do przedstawionej  na czerwcowej 

Sesji Rady Gminy koncepcji planowanej do wykonania w niedalekiej przyszłości  na terenie gminy 

Szydłowo inwestycji polegającej na otwarciu żwirowni na działce  nr 238/1 znajdującej się 

bezpośrednio przy planowanej trasie S-11 w miejscowości Krępsko. W ocenie inwestora w piśmie 

otrzymanym z Urzędu Gminy w powyższej sprawie zabrakło konkretnej odpowiedzi na zasadnicze 

dla Pana Świątka pytanie czy może liczyć na wsparcie planowanej inwestycji przez Wójta Gminy 

jak i Radę Gminy co jest istotne z uwagi na chęć uruchomienia działań i wszelkich procedur 

związanych z otwarciem żwirowni. 

Wójt Gminy Szydłowo poinformował, iż w związku z wieloma obawami związanymi 

z pozostawionym terenem po wydobyciu żwiru i mając złe doświadczenia w powyższym temacie 

nie popiera tego typu inwestycji. Wójt zaznaczył, że wyrażona opinia w powyższej sprawie dotyczy 

nie tylko przedstawionej przez Pana Świątka koncepcji  otwarcia żwirowni w Krępsku ale ogólnie 

otwarcia żwirowni na terenie całej gminy Szydłowo. 

Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Miernowska poinformowała, że radni powyższy temat 

omawiali na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Społecznych. Opinia wyrażona przez 

radnych jest spójna z opinią Wójta . W ocenie radnych nie ma zgody na powstanie na terenie gminy 

inwestycji polegających na otwarciu żwirowni. 

Wójt zaznaczył, że oczywiście jest to tylko opinia, a Pan Świątek ma prawo uruchomić całą 

procedurę dotyczącą planowanej inwestycji na działce w Krępsku. 

Z uwagi na obszerność dyskusji (35 min) możliwość odsłuchania w E-sesji (godz.16,14 – 16,50). 
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20. Zamknięcie Sesji Rady Gminy. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła V Sesję 

Rady Gminy Szydłowo. 

 

                                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                                      Rada Gminy Szydłowo 

 

                                                                                                   /-/ Katarzyna Miernowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Dorota Grochocka 


